COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

                               REQUERIMENTO Nº          DE 2007
(Do Sr. SEBASTIÃO BALA ROCHA)

Requer que sejam designados representantes
para participarem da próxima reunião da
SUFRAMA, a ser realizada em Manaus/AM.

Senhora Presidente,

                               Considerando que um dos assuntos da pauta da próxima reunião da
SUFRAMA diz respeito a ampliação da participação do Amapá nos recursos da
SUFRAMA, em atendimento ao Requerimento do Deputado Márcio Junqueira, aprovado
nesta comissão, Requeiro a Vossa Excelência a designação de representantes na referida
reunião que ocorrerá no próximo dia 11/12/2007, em Manaus/AM, com deslocamento a
partir de Brasília, no dia 10/12/2007.

                                                   JUSTIFICAÇÃO

                                Na última reunião da SUFRAMA  ocorrida na cidade de Boa Vista/RR,
fizemos a apresentação de moção aprovada por esta comissão com base no Requerimento
do Deputado Márcio Junqueira,  para que o Estado do Amapá tenha participação maior na
distribuição dos recursos da SUFRAMA.
                               Os desdobramentos resultantes da apresentação da referida Moção
deverão ocorrer no próximo dia 11/12/2007, por ocasião da próxima reunião da
SUFRAMA que ocorrerá em Manaus/AM. Daí a importância da presença de representantes
desta comissão na reunião supramencionada.

                            Sala das Sessões, em                    de               de 2007.

                            Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA – PDT/AP